


Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 12.171/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.170/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.172/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.169/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.173/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
ESTADO DA BAHIA 

1 , 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

1 

PORTARIA Nº LIC112/2021 
1 

! "Dispõe sobre designação de servidor municipal 

para atuar como Fiscal do Contrato Nº 

PE064/2019". 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICl~IO DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais. 1 

Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso Ili e 67 da Lei 

nº 8.666/93, acompanhar e fiscaliza'r a execução dos contratos celebrados através de um 

representante; 1 

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a 

vigência dos contratos celebrados pela ~ntidade; 

Considerando que as principais atribuiçbes dos Fiscais Contratuais são: 

a) Zelar pelo efetivo cumprimento ts obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 

produtos fornecidos e dos serviçoJ prestados; 

b) Verificar se a entrega de materiaisj execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus 

preços e quantitativos) está serldo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 

instrumento convocatório; 

c) 

d) 

Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

Indicar eventuais glosas das fatura//'· 

RESOLVE 

Art.1º - Designar como fiscal titular o (a} servidor (a} MARY DAYANI FERREIRA CAVÂ -
1 

Matrícula/Decreto nº 11913/21, cele~rado entre o Município de Porto Seguro e a (s} empresa (s} 
, 1 

FUNERARIA PORTO SEGURO LTDA-C~PJ/MF nº 0S.473.688/0001-40. 
1 

! 

Art.22 - Designar como fiscais suplentes o (a} (s) servidor (a) (es): ROSINEIDE SANTANA 

VASCONCELOS DE ABREU - Matrícul~/Decreto nº 43613, para exercer as mesmas atribuições de 

fiscalizações, mediante impossibilidadci do fiscal titular. 

1 

Art.32 - Esta Portaria entra em vigor/ na data de sua publicação com efeitos retroativos a 04 de 

Janeiro de 2021, revogadas as disposi~lões em contrário. 

i 
Porto Seguro/BA, 20 de Abril de 2021.i 

1 

_! . ,,J, Au \\1~\~ S~t\~S 
' "'\/,''~ . \)v ' ('..~ 

íl \,,i ~\111~\\'ii f" ' ; ｾ＠ ｾｾ＠ Sc.lJ ｾ＠
11~'": ,~iíó!1\\.l\\ly ｾ＠ \1,W·\ .. ,/"l/'J 

~~,:,\\:,ô 1. . t;:7 / //' 
\\_Ç\cfo/· 

Dri! Rais
0

Ja Oliveira Azevedo de Melo Soares 
1 

Seçretária Municipal de Saúde 

Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA1 MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
!ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PO~TARIA Nº LIC113/2021 

"Dispõe sobre designação de servidor municipal 

para atuar como Fiscal do Contrato Nº 

PE048/2021-01". 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNI~IPIO DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais. 

Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso Ili e 67 da Lei 

nº 8.666/93, acompanhar e fiscaliz~r a execução dos contratos celebrados através de um 

representante; 

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a 

vigência dos contratos celebrados pela ~ntidade; 

Considerando que as principais atribuiç,ões dos Fiscais Contratuais são: 

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 

produtos fornecidos e dos serviçoslprestados; 

b) Verificar se a entrega de materiais,, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus 

preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 

instrumento convocatório; 

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as ;aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

d) Indicar eventuais glosas das faturas. 

RESOLVE 

Art.1º - Designar como fiscal titular o (a) servidor (a) FRANCISCO EVANGELISTA DA SILVA JÚNIOR -

Matrícula/Decreto nº 43823, celebrado entre o Município de Porto Seguro e a (s) empresa (s) JC DE 

OLIVEIRA DE PORTO SEGURO LTDA-CNPJ/MF nº 96.854.179/0001-13. 

Art.22 - Designar como fiscais suplentes o (a) (s) servidor (a) (es): FRANCISCO BORGES PINTO NOBRE 

- Matrícula/Decreto nº 02249 e JAMILTON VIEIRA MALHEIRO - Matrícula/Decreto nº 28900, para 

exercer as mesmas atribuições de fiscalizações, mediante impossibilidade do fiscal titular. 

Art.32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 04 de 

Janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 

Porto Seguro/BA, 20 de Abril de 2021. 

Dr!! Raissa Oliveira Azevedo de Melo Soares 

Secretária Municipal de Saúde 

Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 7

DECRETO 12.171/21

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 8

DECRETO 12.170/21

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 9

DECRETO 12.172/21

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 10

DECRETO 12.169/21

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 11

DECRETO 12.173/21

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
======================================== 

DISPENSA Nº023/2021  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2574/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, IV da Lei 

Federal nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº023/2021, conforme parecer 

da Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo 

nº2574/2021 para a contratação direta com a sociedade empresária  ADEMILSON DOS SANTOS MAMEDIO,  

CPF nº : 030.004.585/90, OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços de PINTURA, com 

fornecimento de material e mão de obra nas salas onde funciona o setor de Licitação do Município de Porto Seguro/BA  

VALOR R$ 3.000,00 ( três mil reais),  Publique- se nos locais de costume. Celebre- se o respectivo contrato que será 

regido pela legislação pertinente. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 15 de abril de 2021. 

 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 13

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO NºDP023/2021 - CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADO: 
ADEMILSON DOS SANTOS MAMEDIO, CPF nº: 030.004.585/90, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NAS 
SALAS ONDE FUNCIONA O SETOR DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. VALOR R$ 3.000,00 
(TRÊS MIL REAIS). VIGÊNCIA 15/04/2021 A 15/05/2021. PREFEITO MUNICIPAL JÂNIO NATAL ANDRADE 
BORGES 
 

 

 

Edição 4.861 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: OGUCWCRF-FFELPULY-6G2DVSFI-JUM9NY2D
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETO 12.171/21
	DECRETO 12.170/21
	DECRETO 12.172/21
	DECRETO 12.169/21
	DECRETO 12.173/21

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 


		2021-04-20T16:34:12-0300




